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Ved 1. behandling pegede indenrigsministeren på, at det problem, 
som forslaget søgte at løse, var under behandling i det såkaldte 
forenlclingsudvalg vedrørende ejendomsskatter, og at også udvalget 
om byrdefordelingen måtte haves i erindring i den forbindelse. Mini- 
steren sluttede med at understrege, at forslagsstillerne efter hans 
opfattelse havde ret i, 홢at den nugældende ordning ikke er ideel, 
men hertil vil jeg gerne føje, at jeg heller ikke mener, at det fremsatte 
forslag overalt vil give en rigtigere fordeling set i forhold til sogne- 
kommunernes bæreevne. Jeg ved ikke, om jeg tør anbefale forslags- 
stillerne måske at overveje den mellemløsning at udskrive amts- 
fondsbidraget med 1/5 på grundværdierne og 4/5 på indkomsterne; 
det svarer til den faktiske udskrivning i sognekommunerne, og jeg 
tror ikke, denne faktiske udskrivning vil blive ændret, selv om dette 
forslag gennemføres. 

Jeg vil altså sige, at regeringen ikke stiller sig ubetinget afvisende 
over for forslaget ud fra den erkendelse, at den gældende ordning ikke 
er ideel. Vi finder heller ikke, at forslaget giver en ideel løsning, og er 
i og for sig indstillet på en forhandling med forslagsstillerne, men ville 
nok principielt foretrække, at man stillede sagen i bero i denne 
omgang." 

Der blev fra samtlige ordførere givet tilsagn om overvejelse af 
forslagets bestemmelser i et udvalg. Et sådant blev også nedsat, men 
det nåede ikke at få afgivet betænkning inden samlingens slutning. 

49. Forslag til lov om ændring i lov om uretmæssig 
konkurrence og varebetegnelse. (Af Gunhild Due, Morten 
Lange, Aksel Larsen og Skræppenborg-Nielsen). [A. sp. 1281]. 

Skriftlig fremsættelse 9/2 (F. sp. 2613). 1. beh. 25/3 (F. sp. 
3949). Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Lis Groes [næstfor- 
mand], Albertsen, Jørgen Peder Hansen, Anker Jørgensen, 
Helge Nielsen, Peter Nielsen, Viola Nørløv, Axel Ivan Pedersen, 
Jens Peter Jensen (Sorø amt), Guldberg, Holger Hansen, Johan 
Philipsen, Jørgen Jensen, Fanger, Weikop, Skytte og Gunhild 
Due [formand]). Beretning (B. sp. 1051) afgivet 2 /6- 

Den 11. marts 1958 fremsatte handelsministeren forslag 
til lov om ændring i lov om uretmæssig konkurrence og vare- 
betegnelse. Lovforslaget indeholdt bl. a. en bestemmelse om 
forbud mod bortlodning i reklameøjemed samt en dertil hørende 
bestemmelse om, at overtrædelse af forbuddet skulle være under- 
givet offentlig påtale. 


